
 

2022 年 10 月 吉日 

お客様各位 

Endotoxin 測定用マイクロプレートリーダー用の 

AC アダプター、電源ケーブルの正規品交換対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

弊社取り扱い製品、ELx808TM Absorbance Plate Reader（以下、ELx808）と PyroWaveTMXM Flourescence Reader

（以下、PyroWave）に付属しております「ACアダプターおよび電源ケーブル」につきまして、輸入時の電気用品安 

全法（以下電安法と記載）に定められた輸入業者としての申請について齟齬がある事が確認されました。そのご報告

とご対応について、ご連絡させていただきます。 

 

 １．背景 

日本国内で販売いたします電気製品に使用される AC アダプターは、電気用品安全法において特定電気用品として

「PSE マーク」取得が義務付けられております。ELx808、PyroWave の電源アダプターは CE 等の国際的安全性基準

に準拠しており、また近年入荷した製品には、PSE マークが付いたタイプとなっておりましたので、輸入販売上に問

題ないと理解しておりました。 

 今回、弊社において電気用品安全法について再確認をしたところ、AC アダプターの輸入については、「関東経済産

業局に輸入業者として届出を出した事業者による輸入が必要」である事が判明いたしました。 

弊社といたしましては規制に準拠すべく規制当局、専門家に相談し、下記のような準備が整いましたので、下記の

通りご報告させていただきます。 

敬具 

記 

１．対応方法 

正規輸入業者が手配した「AC アダプター、電源ケーブル」と現在お手持ちの ACアダプター、電源ケーブ 

ルを交換させていただきます。 

２．安全性 

  現行 AC アダプターは、同じ規格仕様、安全規格の CE, PSE は取得しており、安全性には問題が無い事を、 

再度ご報告させていただきます。 

３．交換方法に関して 

  弊社担当者、弊社代理店及び校正点検実施会社により、随時ご連絡と共にご使用製品と交換させていただ 

きます。 

４．接続テストについて 

  交換時の接続テストをご希望される場合は、別途ご相談下さい。 

以上 

 

ロンザ株式会社 

バイオサイエンス事業部 

東京都中央区日本橋2－1－14 

日本橋加藤ビルディング9階 

電話：03-6264-0660 Fax：03-6264-0642 


